
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Zandvoort houdende regels 

omtrent het openstellen van de elektronische weg voor Wob-verzoeken die 

bij de raad van de gemeente Zandvoort worden ingediend 

De raad van de gemeente Zandvoort; 

  

Gelet op het bepaalde in de Wet openbaarheid van bestuur en artikel 2:15, eerste lid van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1   
De elektronische weg wordt opengesteld voor Wob-verzoeken die bij de raad van de gemeente Zandvoort 

worden ingediend, als bedoeld in artikel 3, eerste lid van de Wet openbaarheid van bestuur. 

Artikel 2   
Daarbij worden de volgende eisen gesteld: 

1. Een Wob-verzoek kan langs elektronische weg worden ingediend door middel van het webformulier 

op de website van de gemeente, www.zandvoort.nl; 

2. Een elektronisch bericht wordt geweigerd indien: 

- Het bericht of een bijlage niet geopend kan worden; 

- Het bericht en/of de bijlage(n) een virus of andere voor de gemeentelijke computersystemen 

(potentieel) schadelijke inhoud bevat of door virusfilters of spamfilters wordt tegengehouden; 

3. Wob-verzoeken die per e-mail worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 

4. Als tijdstip van ontvangst van een met het onder a. genoemde digitale formulier ingediend Wob- 

verzoek wordt aangemerkt: het tijdstip waarop het gemeentelijk systeem voor gegevensverwerking 

een ontvangstbevestiging per e-mail heeft verstuurd aan de indiener van het onder lid 1 genoemde 

digitale formulier. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Zandvoort, 20 april 2021 

De raad van Zandvoort, 

de griffier, 

G. van Driel 

de voorzitter, 

D. Moolenburgh 

Nr. 143276 

GEMEENTEBLAD 11 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 143276 11 mei 2021 1 

https://www.zandvoort.nl/

